
UCHWAŁA NR XXIII/403/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.8.2020 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury 
Informatycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.8.2020 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej uznaje się za 
bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 
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Załącznik do uchwały Nr XXIII/403/20 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 czerwca 2020 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęło pismo  stanowiące skargę na  brak działania 
dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej (zwany dalej MZDiII). 
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze. 
Komisja po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta kontynuowała posiedzenie w dniu 10 lipca 2020 roku 
zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. Skarżący nie uczestniczył w zdalnym posiedzeniu 
komisji i nie złożył żadnych mailowych wyjaśnień. 
Skarżący w piśmie zaznaczył, iż ulica Heweliusza na osiedlu Mikołaja Kopernika nie była remontowana przez 
35 lat. Z wyjaśnień Dyrektora MZDiII wynika, że ostatnie prace dotyczące wymiany nawierzchni ścierającej na 
w/w drodze były dokonane w lipcu 2018 roku  i obejmowały powierzchnię około 1300 m kw.  na kwotę ponad  
67 000, 00 PLN. 
W 2019 roku w zakresie infrastruktury drogowej oprócz bieżącego utrzymania dróg publicznych i wewnętrznych 
zrealizowano zadania: 
a. Zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. Banachiewicza, Galileusza a Gagarina na miejsca postojowe wraz 
z chodnikiem i oświetleniem. Wartość robót  216 934, 50 PLN. 
b. Remont chodników prowadzących m. in. do Przedszkola nr 36, na przystanek autobusowy przy ul. Heweliusza, 
których wartość robót wynosiła  44 455, 94 PLN. 
W 2020 roku na osiedlu Mikołaja Kopernika w zakresie infrastruktury drogowej oprócz bieżącego utrzymania 
zostały zawarte umowy na wykonanie następujących zadań: 
a. Budowa chodników w centralnej części osiedla od ulicy Banachiewicza. Wartość robót to kwota 125 820, 
27 PLN. 
b. Budowa miejsc postojowych. Wartość robót to kwota  91 722, 92 PLN. 
Drogi będące w utrzymaniu MZDiII są regularnie kontrolowane przez pracowników w zakresie stanu nawierzchni 
oraz czystości i działania naprawcze są podejmowane na bieżąco. Zadania związane z remontem dróg na terenie 
miasta są podejmowane sukcesywnie w miarę posiadanych środków finansowych, możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych oraz znaczenia komunikacyjnego drogi. 
Kompleksowy remont ulicy Heweliusza obecnie nie znalazł się na liście realizowanych obiektów drogowych i do 
czasu pozyskania środków na jego realizację, w ramach bieżącego utrzymania dróg naprawiane są ubytki 
w nawierzchni jezdni, na zasadzie remontów cząstkowych. Poruszany problem nie dotyczy bezpieczeństwa w/w  
drogi lecz jej wizualnej strony tj. estetyki. 
W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny skargę należy uznać za bezzasadną.

Id: AE0FAFBF-DAD6-4037-8AC7-5CC6E84D353F. Podpisany Strona 1




